АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 1
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

22 января 2020 г.
                                                          г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Горбачёва А.В., Дядькина Д.С., Ефименко А.Г.,   Зуева И.П., Мусиной Н.И., решил:

1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:

1.1. Поляковой Анне Сергеевне, адвокату Филиала № 16 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Мегион, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 22 января 2020 года в связи с принятием ей решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Поляковой А.С. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Полякову А.С. о принятом решении.

Основание: уведомление Поляковой А.С., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.2. Садыкову Константину Халитовичу, адвокату Первой Нижневартовской городской коллегии адвокатов, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа с 22 января 2020 года в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Садыкову К.Х. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Садыкова К.Х. о принятом решении.

Основание: уведомление Садыкова К.Х., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.3. Шелепень Игорю Викторовичу, адвокату адвокатского кабинета г. Сургута, прекратить статус адвоката с 24 января 2020 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Шелепень И.В. о принятом решении.
Шелепень И.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.
Основание: личное заявление Шелепень И.В., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

1.4. Яковлевой Анастасии Александровне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», возобновить статус адвоката с 1 февраля 2020 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре и адвоката Яковлеву А.А.  о принятом решении.

Основание: личное заявление Яковлевой А.А., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2. Лозовой Каусарии Мухаммадиевне, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3. В связи с внедрением автоматизированной системы автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда утвердить Правила Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа по исполнению Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации от 15 марта 2019 года, в новой редакции.

Указанные правила направить на согласование в Федеральную палату адвокатов Российской Федерации.
4. Согласовать проекты соглашений:

между Следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре   и Адвокатской палатой Ханты-Мансийского автономного округа о внедрении и функционировании автоматизированной системы автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда;

между Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Адвокатской палатой Ханты-Мансийского автономного округа о внедрении и функционировании автоматизированной системы автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда;
 между Управлением Федеральной службы судебных приставов по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Адвокатской палатой Ханты-Мансийского автономного округа о внедрении и функционировании автоматизированной системы автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда;
между Судом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Управлением судебного департамента в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и Адвокатской палатой Ханты-Мансийского автономного округа о внедрении и функционировании автоматизированной системы автоматического распределения поручений адвокатам по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.

5. Утвердить список делегатов на Отчетную конференцию по итогам деятельности за 2019 год.
6. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2020 год.

7. Утвердить перечень дел бухгалтерского учета и отчетности за 2014 год к уничтожению в связи с истечением сроков хранения (Акт и опись документов прилагается).
8. Утвердить перечень дел за 2013-2016 год к уничтожению в связи с истечением сроков хранения (Акт и опись документов прилагается).

9. Никольского Павла Николаевича, адвоката Филиала № 19 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нягань, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату, в связи с достижением 30-летнего стажа адвокатской деятельности с 1 февраля 2020 года.

Основание: п.6 Решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля 2019 года.

10.  Горлову Александру Валериевичу, адвокату адвокатского кабинета г. Радужный, снизить размер обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 31 января 2020 года, в связи с достижением 25-летнего стажа адвокатской деятельности.

Основание: абз. 5 п. 4 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 1 февраля 2019 года.

Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа                                                                                В.Ф.Анисимов

PAGE
3